



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 апреля 2015 г.

№ 363-П

г. Салехард

**О внесении изменений в постановление Администрации
Ямало-Ненецкого автономного округа
от 12 сентября 2008 года № 493-А**

В связи с функциональными и структурными изменениями в исполнительных органах государственной власти Ямало-Ненецкого автономного округа, в соответствии с постановлением Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа от 25 декабря 2014 года № 188-ПГ «О передаче отдельных полномочий исполнительных органов государственной власти Ямало-Ненецкого автономного округа» Правительство Ямало-Ненецкого автономного округа **п о с т а н о в л я е т:**

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Администрации Ямало-Ненецкого автономного округа от 12 сентября 2008 года № 493-А «Об утверждении Положения о предоставлении служебных жилых помещений специализированного жилищного фонда Ямало-Ненецкого автономного округа».

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01 апреля 2015 года.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Ямало-Ненецкого
автономного округа



Д.Н. Кобылкин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ямало-Ненецкого автономного округа
от 24 апреля 2015 года № 363-П

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Администрации Ямало-Ненецкого автономного округа от 12 сентября 2008 года № 493-А

1. В абзаце первом пункта 2 слова «департамент имущественных отношений» заменить словами «управление делами Правительства».

2. В Положении о предоставлении служебных жилых помещений специализированного жилищного фонда Ямало-Ненецкого автономного округа, утвержденном указанным постановлением:

2.1. в пункте 3.1:

2.1.1. абзац первый подпункта 3.1.1 изложить в следующей редакции:

«3.1.1. управлением делами Правительства автономного округа (далее – управление делами) в отношении граждан, обратившихся с заявлением о предоставлении служебного жилого помещения в управление делами, и ведется по следующим спискам:»;

2.1.2. в абзаце втором подпункта 3.1.2 слово «Департаменте» заменить словами «управлении делами»;

2.2. в пункте 3.2:

2.2.1. в абзаце первом слова «директора Департамента» заменить словами «управляющего делами Правительства автономного округа»;

2.2.2. в абзаце пятом слово «Департамент» заменить словами «управление делами»;

2.3. в пункте 3.3:

2.3.1. в абзаце первом подпункта 3.3.1 слово «Департамент» заменить словами «управление делами»;

2.3.2. в абзаце седьмом подпункта 3.3.2 слово «Департамент» в соответствующем падеже заменить словами «управление делами» в соответствующем падеже;

2.4. в абзаце первом пункта 3.4 слово «Департамента» заменить словами «управления делами»;

2.5. в пункте 3.5 слово «Департамента» заменить словами «управления делами»;

2.6. в пункте 4.2:

2.6.1. в абзаце первом слово «Департамента» заменить словами «управления делами»;

2.6.2. абзац второй изложить в следующей редакции:

«В качестве наймодателя по договору найма выступает управление делами в лице управляющего делами Правительства автономного округа, в его

отсутствие – в лице первого заместителя управляющего делами Правительства автономного округа, учреждение, предприятие в лице руководителя учреждения, предприятия либо сотрудника, уполномоченного исполнять обязанности руководителя.».